
                      令和２年９月１日  

関係中学校長 様 

                                                     県立神島高等学校 

                                                    校長  山本 直樹 

 

令和２年度学校体験説明会の実施について（御案内） 
 

初秋の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動に対し、何かとお力添えを賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、学校体験説明会を、下記のとおり実施する予定です。ご多用中の折、恐縮で

すが、生徒および保護者の皆様の参加について、格段のご高配をよろしくお願い申しあげます。 

なお、今後新型コロナウイルスの感染拡大の状況により中止も含め変更を余儀なくされる可能

性もあります。ご迷惑をおかけする場合もございますが、よろしくご理解の程お願い申し上げま

す。 

記 

１ 期 日  令和２年１０月１７日（土） 

（別紙警報が発令された場合は中止とし、今年度は別日での実施もいたしません）  

２ 時 間  (1) 受付    午前８時４０分～ ９時００分 

        (2) 体験説明会 午前９時００分開始、約１時間程度を予定 

           (3)  昨年度実施致しましたクラブおよび施設（一部）見学は中止させていた 

だきます。 

３ 場 所  本校体育館（中学生）および視聴覚教室（保護者・中学校教員） 

４ 対 象  本校に興味・関心をもつ中学３年生・保護者 

５ 内 容  ①全体説明プレゼンテーション 

        ②学科実習等の説明（取組み発表） 

        ③クラブ活動の紹介 

        ＊上記①②③と並行して、視聴覚室（２階）にて保護者・中学校教員を対象とし

た説明会を実施いたします。 

６ お願い・お知らせ  

 下記の内容につきまして、関係保護者の方々への連絡案内をお願いいたします。 

       ・駐車場は、本校グランドになります。参加中学生を送迎する際の乗降も、必ずグラ 

ウンドにてお願いします。 

※・送迎の際の道路での乗降は、駐停車による渋滞の原因となり、近隣住民から事         

  故を心配する声が寄せられているためです。 

※・参加中学生用の駐輪場は、「WANJYU PLAZA」近くになります。（別紙参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 申し込み方法 

   「様式１県立・市立高等学校(体験入学・学校説明会)参加申込統一用紙」に、貴校参加 

生徒名・生徒数・保護者数・教員名・教員数等の必要事項をご記入のうえ、担当者宛電 

子メールに添付しご送付ください。なお、記入要領は同封しています。 

申し込み〆切は、令和２年９月１８日（金）とさせていただきます。 

【学校体験説明会担当者】 

 県立神島高等学校（学事部）  木本一郎 

ＴＥＬ ０７３９－２２－２５５０   ＦＡＸ ０７３９－２２－２５５８ 

担当者電子メールアドレス : kimoto-i001@wakayama-c.ed.jp 

神島高校ホームページ：http://www.tanabe-ch.wakayama-c.ed.jp/ 

・参加される方は筆記用具、体育館シューズ（中学生）、上履き（保護者・中学校教員） 

下足を入れる袋をご持参ください。 

・お手数ですが、別紙案内チラシを貴校内にご掲示いただければ幸いです。 

 別紙案内チラシは、本校ホームページからもダウンロードできます。 

・当日の駐車場、保護者等による生徒の送迎、開催に係る気象に関する警報発表時の対

応については、別紙のとおりですので、よろしくお願いいたします。 

・学校体験説明会が中止となり、本校に関する資料等が必要な場合はご相談ください。 

 


